
I anledning af den internationale kvindedag, 8. marts, 

viser Kulturklubben Sol, Sand og Socialisme den 

internationalt prisbelønnede film ”One Day”- 

præsenteret af instruktøren, Ditte Haarløv Johnsen. 

"One Day"  

”Hun er smuk, hun er stærk. Hun er 36 år 

og kommer fra Vestafrika. Hun bor I en 

forstad til København. Hun arbejder som 

prostitueret. Hver måned sender hun 

penge hjem til sin familie. Hun savner dem. 

Hun spiser og ryger mere end hun plejer. 

Hun tror på Gud. Og udenfor regner det.” 

Ditte Haarlov Johnsen, 32 år har været vidt omkring i verden, altid med følsom nysgerrighed og med mod 

til at følge sin nysgerrighed ind i de verdener, som de fleste overser. 

Opvokset skiftevis i Mozambique og på Nørrebro, har hun brugt film og fotografi til at samle de verdener 

hun kender, til at møde mennesker og til at finde det rum, hvor hun selv hører til. 

Mandag den 8. marts kl. 19:30 i Tisvilde Bio Hovedgaden 38, 3220 Tisvildeleje 

Entré: gratis - mad og drikkevarer kan købes 

 

Om "One Day", siger hun: "Det startede i en lille by på kanten af Danmark. Jeg var på research tur og 

troede jeg skulle lave en film om de indremissionske… Et sted derude mødte jeg mig selv igen. På kanten." 

  

Hun har udstillet i København, Mozambique, Canada, Syrien og Sydafrika og lavet film om bl.a. unge 

homoseksuelle i Maputo og hjemløse i København. I øjeblikket arbejder hun på en bog med fotografier fra 

Mozambique. 

Blandt andre udmærkelser, er filmen ”One Day” blevet kåret som Danmarks bedste korte dokumentarfilm i 

2007, bedste kort film, IndieLisboa 2008 og bedste kort dokumentarfilm, One World Film Festival, Prague, 

2008. 

Desuden, har One Day fået særlig omtale ved festivaler I Leipzig, Washington og Amsterdam. 

  

Ditte Haarløv Johnsen fortæller: 

”Mine helte er mennesker der lever deres liv på kanten. Det er sådanne mennesker jeg laver film om. Det 

er mennesker der kæmper med det at høre til: til et sted, en gruppe, et land – mennesker kæmper på 

trods: og som prøver at skabe mening der hvor der ikke nødvendigvis findes en.” 

  

”At lave film handler om mødet, om at komme tæt på – næsten helt inde under huden. Jeg vil gerne 

mærke mini hovedpersoners længsler, deres drømme og håb – og deres smerte. 

Jer er fascineret af hemmelige rum og hemmelige liv. Jeg vil mærke mine hovedpersoners virkelighed – og 

forsvinde ind i den… Det kan være mørkt og nogen gange voldsomt.” 

  

En film der skal ses! 

  

Tid: mandag, 8. marts, kl 19:30 Sted: Tisvilde Bio Bistro, Hovedgaden 38, 3220 Tisvildeleje 

Entré: gratis - mad og drikkevarer kan købes 

Arrangør: Kulturklubben Sol, Sand og Socialisme og Enhedslisten, Gribskov afdeling 


